ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 июня 2024 г. № 60-Р2

О внесении изменений в распоряжение Правительства

Донецкой Народной Республики от 2 декабря 2020 г. № 308
«О ликвидации ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ

«ПРОЕКТНО-КОНСТРУКТОРСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ
ИНСТИТУТ»

Руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной

Республики, статьями 9, 15 Закона Донецкой Народной Республики
от 29 сентября 2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной
Республики»:

1. Внести в распоряжение Правительства Донецкой Народной

Республики от 2 декабря 2020 г. № 308 «О ликвидации ГОСУДАРСТВЕННОГО
ПРЕДПРИЯТИЯ «ПРОЕКТНО-КОНСТРУКТОРСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ
ИНСТИТУТ» (далее - Распоряжение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Распоряжения изложить в новой редакции:
«2. Установить срок ликвидационной процедуры - 46 месяцев со дня

вступления в силу настоящего Распоряжения.».

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить

на ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО НАУКЕ И ТЕХНОЛОГИЯМ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 2 июня 2023 года.

Врио Председателя Правительства А.Г. Чертков